
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.303 del Reg.

Data 14-07-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE MANTENIMENTO CANI RICOVERATI PRESSO IL
CANILE A.P.P.A. - ANNO 2020

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

CIG. : Z942CBA629

Viste la Legge 14/01/1991 n. 281, la L.R. n. 10/97 e il relativo Regolamento Regionale di attuazione n.
49/98, che obbligano i Comuni a provvedere, attraverso il competente servizio veterinario della ASUR
di appartenenza, alla cattura, ricovero e mantenimento dei cani randagi rinvenuti sul territorio in idonei
e riconosciuti canili;

Visto che questo Comune usufruisce della disponibilità del canile intercomunale multizonale realizzato
nel Comune di Offida, gestito per la parte sanitaria dal Servizio Veterinario dell’Asur Marche Area
Vasta n°5 di Ascoli Piceno, mentre la struttura di ricovero e mantenimento degli animali e’ stata
affidata alla associazione APPA di Ascoli Piceno e al canile “Tutto per il cane “ di Fermo;

Dato atto che al 31/12/2020 i cani ricoverati presso la struttura gestita dall’Associazione A.PP.A. sono
n. 2;

Vista la propria determinazione n. 125 del 17/04/2020 con la quale si impegnava la somma
complessiva di € 1.464,00 al Capitolo 608 per far fronte alla spesa per il mantenimento cani per l’anno
2020, CIG: Z942CBA629;

Vista la nota rimborso spese pervenuta dal canile Appa in data 18/01/2021, prot. n° 0000455, di
importo pari a € 1.152,00 iva esente, relativa all’anno 2020;

Visto che il D.U.R.C. con scadenza 20/10/2021 risulta regolare, come da certificazione del 14/07/2021
da parte dell’INPS;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle spese maturate;



Riscontrata la regolarità della richiesta di pagamento pervenuta;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento relativo all’acquisto di beni e servizi in economia approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 36 del 30/12/2008 e successive modifiche del c.c. n.8 del 04/03/2010;

Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 37 del 29/04/2021, con la quale ai Responsabili di Servizio sono
stati attribuiti poteri gestionali ed assegnati i relativi fondi (PEG 2021);

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e di
conseguenza:
di utilizzare, per la finalità in oggetto, i fondi impegnati e stanziati al Capitolo 608/RR.PP. del
bilancio 2021/2023;
Di liquidare in favore del Canile APPA di Ascoli Piceno, a fronte della richiesta di rimborso
spese di 1.152,00 € (prot. n. 0000455 del 18/01/2021) relativa all’anno 2020.

La presente determina, immediatamente eseguibile, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, 9°
comma, del D.Lgs. n. 267/2000 ed ai fini della pubblicità degli atti e  della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Copia della presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio di Ragioneria in data
_______________

Il Responsabile del Servizio P.M
Dott. Armando Falcioni

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Accertato che suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno



AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento pari ad Euro 1.152,00 al canile Appa di Ascoli Piceno con
imputazione della spesa al Cap. 608/RR.PP. del bilancio 2021/2023.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         Rag. Simona Simoni

Emesso mandato n………… in data…../……/……..

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
      DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Simona Simoni



N.     604     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-08-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


